РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НЕКРАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНЫЙ  ПРОФИНТЕРН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от      19.11.2020   № 207
Об утверждении плана по противодействию
 коррупции в сельском поселении

 Красный Профинтерн на 2021-2023 гг.

          Руководствуясь статьёй 15 Федерального закона от 06.10.2003г. 131ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Указом Президента РФ  «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2023 годы»,  постановлением администрации  Некрасовского муниципального района  Ярославской области от  19.10.2020  №  1104  «Об утверждении  районной целевой программы «Противодействие коррупции в Некрасовском муниципальном районе» на 2021-2023 годы» и  в целях обеспечения комплексного подхода к реализации мер по противодействию коррупции в  сельском поселении Красный Профинтерн
 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ПРОФИНТЕРН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план  противодействия коррупции в сельском поселении Красный Профинтерн на 2021-2023 годы,  согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения

Красный Профинтерн                                                              А.В.Огурцов
Приложение к постановлению

администрации сельского поселения

 Красный Профинтерн
                                                                                                                     от    19.11.2020  № 207
План

противодействия коррупции в сельском поселении Красный Профинтерн

 на 2021-2023 гг.
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Контроль за исполнением законодательства Российской Федерации и выполнением мероприятий, планов администрации по противодействию коррупции:

а) путем обеспечения неотвратимости ответственности за коррупционные правонарушения и объективного применения законодательства РФ;

б) путем оказания содействия средствам массовой информации в широком и объективном освещении положения дел в области противодействия коррупции.
	постоянно
	Первый

зам. главы Руководители отделов, ведущий специалист

администрации

	2
	Соблюдение требований Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44 ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
	постоянно
	Финансовый отдел, отдел по управлению муниципальным имуществом

	3
	Проведение совещаний для муниципальных служащих по разъяснению требований к служебному поведению и служебной этике, вопросов административной и уголовной ответственности за коррупционные правонарушения и преступления
	1 раз в квартал

	Ведущий специалист администрации

	4
	Организация обучения муниципальных служащих администрации, включающее изучение способов предотвращения и разрешения конфликта интересов на муниципальной службе
	1 раз в 3 года
	Ведущий специалист администрации

	5
	Организация и осуществление постоянного мониторинга обращений граждан  и организаций с целью выявления и проверки фактов коррупционных проявлений   в деятельности муниципальных служащих администрации сельского поселения
	постоянно
	Первый

зам. главы,  Ведущий специалист администрации

	6
	Соблюдение законодательства по обращениям граждан в администрацию сельского поселения  и анализ обращений граждан на предмет наличия сведений о фактах коррупции со стороны должностных лиц администрации сельского поселения. Проведение проверок по данным обращениям.
	постоянно
	Первый

 зам. главы, ведущие специалисты, специалист 1 категории

	7
	Контроль своевременного представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  муниципальными служащими.
	ежегодно
	Ведущий специалист администрации

	8
	Своевременное предоставление в прокуратуру Некрасовского МР всех нормативных правовых документов для их оценки на предмет предупреждения коррупции.
	ежемесячно до 5 и 20 числа
	Специалист 1 категории

	9
	Своевременное устранение выявленных в нормативных правовых актах и их проектах коррупциогенных факторов органами прокуратуры, юстиции.
	В течение срока, указанного в предписании
	ответственные за разработку нормативного правового акта

	10
	Размещение на официальном сайте администрации сельского поселения  информации об антикоррупционных мероприятиях и возможности сообщать об имевших место коррупционных проявлениях
	по мере поступления
	Ведущий специалист администрации, специалист 1 категории

	11
	Проведение ежегодного мониторинга мер по предупреждению и противодействию коррупции в администрации сельского поселения
	постоянно
	Глава, ведущий специалист администрации

	12
	 Подготовка изменений в действующие нормативные акты администрации сельского поселения  по совершенствованию правового регулирования противодействия коррупции, в соответствии с изменениями, вносимыми в федеральное и областное законодательство.
	в течении года
	Первый зам.главы, ведущий специалист администрации

	13
	Принятие действенных мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе.
	ежегодно
	Первый зам.главы, ведущий специалист администрации

	14
	Организация проверок достоверности персональных данных, подлинности документов об образовании, сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера и иных сведений, представляемых гражданами при приёме на муниципальную службу.
	при приеме

на службу
	Ведущий специалист администрации

	15
	 Обеспечение реализации обязанности муниципальных служащих сообщать о ставших им известными в связи с выполнением своих должностных обязанностей случаях коррупционных правонарушений, а также привлечение к дисциплинарной ответственности за невыполнение данной обязанности.
	системати-чески

	Первый зам.главы, ведущие специалисты

	16
	Учет и ведение реестра государственного имущества
	постоянно
	Отдел по управлению муниципальным имуществом

	17
	Организация проведения инвентаризации муниципального имущества на предмет выявления имущества, не используемого для реализации полномочий поселения или используемого не по назначению
	ежегодно
	Финансовый отдел, отдел по управлению муниципаль-ным имуществом

	18
	Совершенствование системы учета муниципального имущества в соответствии с требованиями стандартов.
	постоянно
	Финансовый отдел, отдел по управлению муниципальным имуществом

	19
	Систематическое опубликование в электронных средствах массовой информации о подписании контрактов, предусматривающих использование бюджетных средств, а также отчетов о целевом расходовании бюджетных средств.
	системати-чески

	Руководитель финансово-экономического отдела

	20
	Осуществление мер по повышению качества кадровой работы:

1) Совершенствование работы по формированию профессионального резерва муниципальных служащих на конкурсной основе, гласности и прозрачности принимаемых решений о приеме на службу;

2)Проведение аттестации муниципальных служащих в целях определения уровня профессиональной подготовки и соответствия работников занимаемым должностям. Обеспечение участия независимых экспертов при проведении аттестации и квалификационных экзаменов.
	Постоянно

1 раз в 3 года
	Ведущий специалист администрации

	21
	Обеспечение рассмотрения на заседаниях комиссий по соблюдению требований к должностному (служебному) поведению и урегулированию конфликта интересов  актов прокурорского реагирования (информаций) органов прокуратуры, вынесенных в связи с выявленными нарушениями норм законодательства о противодействии коррупции
	По мере поступления
	Ведущий специалист администрации

	22
	Взаимодействие с комиссией Некрасовского муниципального района по вопросам реализации политики по противодействию коррупции; участие в заседаниях комиссии по противодействию коррупции
	постоянно
	Первый зам.главы, ведущий специалист администрации

	23
	Размещение на сайте администрации информации о проведенных заседаниях комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в подразделе «Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов»
	По мере проведения
	ведущий специалист администрации

	24
	Обмен информацией с правоохранительными органами НМР по проверке лиц, претендующих на поступление на муниципальную службу, на их причастность к преступной деятельности, совершение правонарушений.
	постоянно
	ведущий специалист администрации

	25
	Обеспечение  своевременной корректировки плана в соответствии с национальным планом противодействия коррупции на соответствующий период с учетом плана Некрасовского муниципального района
	постоянно
	ведущий специалист администрации

	26
	Анализ  материалов и мероприятий о противодействии коррупции мероприятий, подготовка отчетной информации для комиссии о противодействии коррупции Некрасовского МР
	По требованию администрации Некрасов-ского МР (до 10 числа последнего месяца квартала)
	ведущий специалист администрации

	27
	Осуществление анализа соблюдения лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов.
	постоянно
	ведущий специалист администрации

	28
	Осуществление анализа организации кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов.
	периодически
	Первый зам.главы

	29
	Организация повышения квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействие коррупции.
	периодически
	Первый зам.главы

	30
	Организация обучения муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни должностей, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции.
	по мере поступления
	Первый зам.главы

Кубарева Л.Л.